
Zulu Shirts
Ingo Kreft

Sölder Straße 32
59439 Holzwickede

Tel.: 02301 946 960
Fax: 02301 946 961

Internet: zulu-shirts.de
E-Mail: info@zulu-shirts.de

Preisliste ab 14.11.2016 Siebdruck auf T-Shirts, Sweats, Polos und Baumwolltaschen

7-farbig 8-farbig 9-farbig Doppeldruck
Pauschal<10 30,00 € 60,00 € 90,00 € 120,00 € 150,00 € 180,00 € 210,00 € 240,00 € 270,00 € + 15,00 €

ab 10 3,00 € 6,00 € 9,00 € 12,00 € 15,00 € 18,00 € 21,00 € 24,00 € 27,00 € + 1,50 €
20 1,70 € 3,40 € 5,10 € 6,80 € 8,50 € 10,20 € 11,90 € 13,60 € 15,30 € + 1,25 €
30 1,40 € 2,40 € 3,60 € 4,80 € 6,00 € 7,20 € 8,40 € 9,60 € 10,80 € + 1,00 €
50 1,00 € 1,70 € 2,40 € 3,30 € 4,20 € 5,10 € 6,00 € 6,90 € 7,80 € + 1,00 €
75 0,80 € 1,50 € 2,10 € 2,90 € 3,60 € 4,40 € 5,20 € 6,00 € 6,80 € + 1,00 €
100 0,60 € 1,20 € 1,80 € 2,40 € 3,00 € 3,60 € 4,20 € 4,80 € 5,40 €
200 0,50 € 0,80 € 1,10 € 1,50 € 1,90 € 2,30 € 2,70 € 3,10 € 3,50 €
350 0,45 € 0,70 € 0,95 € 1,25 € 1,55 € 1,85 € 2,15 € 2,45 € 2,75 €
500 0,40 € 0,55 € 0,70 € 0,90 € 1,10 € 1,35 € 1,60 € 1,85 € 2,10 €
1000 0,37 € 0,45 € 0,55 € 0,65 € 0,80 € 0,95 € 1,10 € 1,25 € 1,40 €
2500 0,34 € 0,43 € 0,52 € 0,62 € 0,76 € 0,90 € 1,04 € 1,18 € 1,32 €
5000 0,33 € 0,40 € 0,47 € 0,56 € 0,65 € 0,75 € 0,85 € 0,95 € 1,05 €

NK 50,00 € 100,00 € 150,00 € 200,00 € 250,00 € 300,00 € 350,00 € 400,00 € 450,00 €

1-farbig 2-farbig 3-farbig 4-farbig 5-farbig 6-farbig

Hinweise zu den Kosten

NK = Nebenkosten
Die unter den Druckpreisen angegebenen Nebenkosten ergeben sich wie folgt:
Film: bei reprofähiger 1:1 Vorlage bis ca. max. DIN A 3..................................................................................................15 € pro Farbe
Sieb: VoIIton / Strich (Texte, flächige Abbildungen, einfache Zeichnungen) …...............................................................35 € pro Farbe

Doppeldruck auf dunkle Textilien:
Abhängig von Farbe und Material, wenn ein Doppeldruck nicht möglich ist dann nur mit Weißunterlegung.
Aufgrund des hohen Aufwands ist der Doppeldruck nur bis zu 100 Stück möglich!
Um auf dunklen Textilien eine ausreichende Farbdeckung zu erreichen, müssen einige Druckfarbtöne, insbesondere helle, doppelt 
aufgedruckt werden. Dazu wird der erste Aufdruck zwischengetrocknet und mit dem gleichen Sieb, passgenau nochmals 
überdruckt. Hierzu sind keine weiteren Filme und Siebe notwendig. In solchen Fällen sind zu den oben ermittelten Druckkosten, 
nebenstehende Doppeldruckkosten hinzuzurechnen. (Über 100 Stück = Weißunterlegung. s.u.)

Druckunterlegung
Zur Steigerung der Farbbrillanz oder wenn genaue Farbvorgaben nach HKS oder Pantone vorgegeben sind bzw. wenn ein 
Doppeldruck nicht mehr praktikabel ist, wird eine Druckunterlegung notwendig. Hierzu werden ein weiterer Film und ein Sieb 
benötigt und somit ist eine weitere Druckfarbe hinzuzurechnen.
Beispiel: 500 T-Shirt Schwarz, Aufdruck Rot + Weiß -> Druckunterlegung notwendig = 3-farbig !
Die Druckunterlegung selber ist nicht sichtbar.

Service:
Andruckmuster pro Farbe und Motiv (ab 200 empfohlen) zzgl. Film- und Siebkosten, Pauschalpreis < 10..............30,00 € pro Farbe
Farbwechsel pro Farbe (gleiches Motiv in unterschiedlichen Druckfarben)...............................................................15,00 € pro Farbe

Einzelverpackung in Polybeutel – T-Shirt.....................................................................................................................pro Stück 0,40 €
Einzelverpackung in Polybeutel - Sweat + Polo...........................................................................................................pro Stück 0,50 €
Einzelverpackung in Polybeutel - Funktionsshirts........................................................................................................pro Stück 0,60 €

Handlingskosten z.B. Einzelverpackung, Pappe und Nadeln entfernen bei Hemden & Blusen..................................pro Stück 0,70 €
Nachbehandlung für weichen Griff und erhöhte Waschbeständigkeit  …...................................................................pro Druck 0,70 €
Handlingsaufschlag Sport-/Funktionsshirts (Polyester Stoff).......................................................................................pro Druck 0,50 €

Größenaufteilung
Die Größenaufteilung der angebotenen Ware ist frei wählbar. Zusätzliche Kosten für Übergrößen werden Extra aufgelistet.

Alle Preise verstehen sich in EURO zzgl. MwSt ab Werk.


